
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1470              del  07/09/2018 

Determina n. 1302           del 11/09/2018 

 

 

 

OGGETTO: ALLESTIMENTO AULA MULTIMEDIALE 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
AFFARI GENERALI E SERVIZI 
ISTITUZIONALI Proposta n. 1470 del 
07/09/2018 
Numero Generale  del    

 

 

Il Dirigente 

 

Premesso che: 

 

• Con determinazione dirigenziale n° 1111 del 19/07/2018 sono stati autorizzati interventi 

formativi per il passaggio al digitale; 

• Con delibera di Giunta Comunale n° 126 del 23/07/2018 è stato istituito il SERVIZIO TRANSIZIONE 

AL DIGITALE (TAD) e, per quanto attiene alle risorse logistiche di cui al punto n. 8 del deliberato, il 

Servizio è stato allocato al 2° piano di Palazzo di Città; 

• Sono stati programmati corsi di formazione per il passaggio al digitale che per lo svolgimento 

richiedono dispositivi multimediali; 

•  In nessun ufficio del Comune di Barletta è presente una sala multimediale da utilizzare per la 

visione di documenti, foto, video, mappe e cartografie durante corsi di formazione e/o riunioni di 

lavoro; 

 

Considerato che: 

 

• Si rende necessario dotare un ufficio comunale di dispositivi multimediali innovativi che,  oltre a 

rendere più efficiente la condivisione audio visiva di documenti e tavole tecniche da proiettare su 

apposito schermo a parete durante le riunioni o le Conferenze di Servizi, siano funzionali a 

ridurre l’impatto ambientale dovuto allo spreco di carta che altrimenti verrebbe utilizzata per 

stampare le copie delle bozze dei documenti ai partecipanti; 

 

Dato atto che: 

 

 In data 20 agosto 2018, il dott. Mitolo, ha proceduto ad eseguire specifica indagine di mercato, 

invitando, per le vie brevi,  3 ditte locali iscritte alla camera di commercio, industria ed 

artigianato, con oggetto sociale coerente con la tipologia dell’intervento, a presentare, entro il 24 

agosto 2018 preventivo di spesa per la fornitura e installazione a muro di un televisore smart  da 

65’’ Qled, con caratteristiche non inferiori a quelle di un televisore SAMSUNG con cod. 

QE65Q8FNATXZT, extender HDMI wireless non compresso, extender HDMI su cavo cat. 5 per 

postazione fissa e fornitura in opera di access point e Apple TV 4K; 

• l’indagine di mercato ha coinvolto le seguenti ditte: 

1) DOTLAB srl; 

2) SICONET srl; 

3) TIA Networks srl; 



• In data 24 agosto, così come richiesto e dopo sopralluogo effettuato dalle ditte invitate, sono stati 

presentati i seguenti preventivi per il materiale richiesto e la posa in opera: 

 

1) TIA Networks srl prot. 60723/2018 (agli atti); 

2) SICONET srl   prot. 60724/2018(agli atti); 

3) DOTLAB srl  prot. 60725/2018(agli atti); 

 

Verificato che: 

 

• Tutti i preventivi risultano conformi a quanto richiesto; 

• La ditta TIA Networks, ha presentato la migliore offerta quantificata in € 4.450,00 + IVA; 

 

Preso atto della dichiarazione pervenuta dalla ditta TIA Networks srl resa ai sensi dell’art. 46 e 47 

del DPR 28/12/2000 n. 445 e s.m.i, giusta nota prot. 64781/2018, agli atti dell’ufficio; 

 

Verificata la regolarità contributiva della Ditta TIA Networks srl mediante richiesta del Durc on 

line” protocollo numero INPS_11214244 data richiesta 27/06/2018 scadenza validità 25/10/2018 

(allegato ai soli fini finanziari); 

 

Atteso che, in relazione alla procedura di selezione del contraente, è stato richiesto all’Autorità 

Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente Codice Identificativo Gara (CIG) ZEF24D68F2; 

 

 

Visti: 

 

• Il decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 

• Il regolamento di Contabilità dell’Ente; 

• Lo Statuto Comunale ed, in particolare, quanto disposto in merito alle competenze dei dirigenti, 

l’ art. 107 e ss.mm.ii. del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato 

con D.L.VO del 18 agosto 2000, n° 267; 

• Il Regolamento per gli affidamenti in economia, relativi all’acquisizione di beni e servizi, 

approvato con deliberazione di C.S. n° 1089 del 05/06/2013; 

• La delibera di C.C. n° 52 del 22/03/2018 di approvazione del bilancio pluriennale di previsione 

2018/2020; 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n° 

267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni riportate in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 



• Di prendere atto degli esiti dell’indagine di mercato così come risultanti dalle offerte pervenute 

e archiviate agli atti dal funzionario responsabile Dott. Nicola Mitolo; 

• Di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  la fornitura e la 

posa in opera dei dispositivi richiesti alla ditta TIA Networks srl che ha presentato la migliore 

offerta registrata al prot. 60723/2018; 

• Di impegnare la spesa complessiva, pari a €. 5.429,00 compresa iva, al capitolo 20915 del 

bilancio 2018; 

• Di liquidare e pagare quanto dovuto dietro presentazione di fattura elettronica inviata al codice 

univoco attribuito allo scrivente servizio; 

• Di nominare, quale Responsabile del Procedimento, il funzionario dott. Nicola Mitolo; 

• Di dare atto che, in ossequio all’art.7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio Informativo, 

gli allegati non pubblicati e richiamati e archiviati digitalmente, agli atti dell’Ufficio A.C.I. sono 

visionabili presso l’ufficio del Responsabile Unico del Procedimento, dott. Nicola Mitolo, previa 

richiesta di accesso da effettuarsi nelle forme di legge, negli orari previsti di ricevimento dello 

stesso ufficio; 

• Di dare atto che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile 

servizio finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura d.lgs. n° 267/2000; 

• Di dare atto che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio 

finanziario, invierà automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’ 

Albo Pretorio Informatico;  

• Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione 9-Provvedimenti, del 

link “Amministrazione Trasparente”, ai sensi art. 23 del d.lgs. 33/2013; 

• Di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile. 

 

              L’ istruttore                                                                                         IL DIRIGENTE 

         Dott. Nicola Mitolo                                                                         Dott.ssa Rosa Di Palma 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI PALMA ROSA;1;151532401006728499916766072636629473587



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI nr.1302 del 11/09/2018

17/09/2018Data: Importo: 5.429,00

Oggetto: Impegno in favore della ditta TIA NETWORKS SRL per allestimento aula multimediale - CIG ZEF24D68F2 -

Bilancio
Anno: 2018

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
        11 - Altri servizi generali
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 1.984.760,97
1.969.520,97

5.429,00
1.974.949,97

9.811,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 25.000,00

9.760,00

5.429,00

15.189,00

Disponibilità residua: 9.811,00

Capitolo: 20915

Oggetto: Fornitura di hardware, software  e materiale informatico vario -
Finanziato da proventi concessori

Progetto: Altri servizi generali

106 Ufficio Ced

106 Ufficio CedResp. servizio:

2018 2254/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2254/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2254/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.07.004 - Apparati di telecomunicazione

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 BARLETTA li, 17/09/2018

ZEF24D68F2C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.07.004 Apparati di telecomunicazione



COMUNE DI BARLETTA

Visti

1470

ALLESTIMENTO AULA MULTIMEDIALE

2018

Ufficio CED

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI

Nr. adozione settore: 235 Nr. adozione generale: 1302
11/09/2018Data adozione:

18/09/2018Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  11/09/2018                          N°  1302 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 20/09/2018 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 05/10/2018 

 

 

Barletta, lì 20/09/2018 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


